
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 513 del 27.10.2020

DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 52 DEL 27-10-2020

Ufficio:

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI DUE POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE
CATEGORIA C - POSIZONE ECONOMICA C1, DI CUI UN POSTO
RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE.

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 02 ottobre 2020 con
la quale è stato definito il piano delle assunzioni 2020/2022;

RILEVATO che nella programmazione è prevista la copertura di due unità di categoria C –
posizione economica C1 – con profilo di istruttore amministrativo contabile a tempo pieno e
indeterminato;

RILEVATO che, secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 2, Legge 19 giugno 2019
n. 56, al fine di accrescere l’efficienza dell’organizzazione e dell’azione amministrativa, le



Pubbliche amministrazioni reclutano, in via prioritaria, figure professionali con elevate
competenze in materia di digitalizzazione e razionalizzazione e semplificazione dei processi e
dei procedimenti amministrativi;

VISTO l’articolo 3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019 n. 56 dove si prevede che “al fine
di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo
decreto legislativo n. 165 del 2001”;

VISTA la nota del 13 ottobre 2020 della Regione Abruzzo – acquisita con prot. n. 6182 – con
la quale si comunica che, nell’elenco del personale in disponibilità della citata Regione, non
risulta iscritto personale con le caratteristiche categoriali e professionali richieste da questo
Ente, con nota prot. n. 5929;

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 48 del giorno 08 agosto 2018;

VISTO il DPR 09 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTA la determinazione n. 51 del 22 ottobre 2020 con la quale si è affidato a una Società
esterna la ricezione delle domande della selezione mediante compilazione di un form da parte
dei candidati, al fine di rendere più celere la gestione delle domande di partecipazione al
concorso in argomento;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’articolo 36 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 dove si prevede che “Per le
esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario le pubbliche amministrazioni assumono
esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato […]”;

VISTO l’articolo 91 “Assunzioni” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n.241;

2



Di approvare il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo2.
indeterminato e pieno di due posti di istruttore amministrativo contabile – categoria C –
posizione economica C1, di cui un posto riservato prioritariamente ai volontari delle forze
armate (Allegato 1);

Di precisare che le domande di partecipazione alla procedura dovranno essere presentate3.
esclusivamente tramite la compilazione del form on line raggiungibile dal sito
istituzionale dell’Ente www.comune.vallecastellana.te.it;

Di disporre la pubblicazione del bando di concorso nella sezione Amministrazione4.
trasparente – Bandi di concorso.

3

http://www.comune.vallecastellana.te.it


F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to D'ANGELO CAMILLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

D'ANGELO CAMILLO

RESPONSABILE ALBO PRETORIO

D'ANGELO CAMILLO

4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


